
31/03/2022 16:47 EDITAL Nº 66/2022, DE 30 DE MARÇO DE 2022 - EDITAL Nº 66/2022, DE 30 DE MARÇO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-66/2022-de-30-de-marco-de-2022-389639018 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/03/2022
| Edição: 62
| Seção: 3
| Página: 48

Órgão: Ministério da Educação/Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

EDITAL Nº 66/2022, DE 30 DE MARÇO DE 2022

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO CONCURSO - EDITAL Nº 60/2021

ALTERA AS DATAS DE EVENTOS PREVISTOS NO CRONOGRAMA CONTIDO NO ANEXO IV DO

EDITAL 60/2021, DE 25 DE JUNHO DE 2021, PUBLICADO NO DOU DE 29 DE JUNHO 2021 E NO EDITAL

39/2022, DE 03 DE MARÇO DE 2022.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA CARREIRA DE CARGOS TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAE) 2022

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, autarquia de

regime especial, vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando o

disposto no item 19.39 do Edital nº 60/2021, de 25 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União

de 29 de junho de 2021, resolve:

1. Alterar as datas dos seguintes eventos do Cronograma contido no Anexo IV do Edital nº

60/2021 e no item 1 do Edital nº 39/2022:

(...)

Item Evento Nova Data

53.
Divulgação dos pareceres relativos aos recursos contra questões da prova prática

(ou teórico-prática) e padrões de resposta preliminares
06/04/2022

54. Divulgação dos padrões de resposta definitivos da prova prática (ou teórico-prática) 06/04/2022

55. Divulgação do resultado preliminar da prova prática (ou teórico-prática) 06/04/2022

56.
Data-limite para recursos contra o resultado preliminar da prova prática (ou teórico-

prática)
08/04/2022

57.
Divulgação dos pareceres relativos aos recursos contra o resultado

preliminar da prova prática (ou teórico-prática)
19/04/2022

58. Divulgação do resultado definitivo da prova prática (ou teórico-prática) 19/04/2022

59.
Convocação para o desempate de notas relativas ao resultado final do

concurso
19/04/2022

60.
Data-limite para entrega de documentação requerida para o desempate no

resultado final do concurso
26/04/2022

61. Divulgação do resultado final do concurso 03/05/2022

62. Data-limite para recursos contra o resultado final do concurso 08/05/2022

63. Divulgação dos pareceres relativos aos recursos contra o resultado final do concurso 12/05/2022

64. Divulgação do resultado final do concurso (após recursos) 12/05/2022

(...)

2. Determinar a Publicação deste Edital, na íntegra, no Diário Oficial da União e na Página Oficial

do Concurso.

Belo Horizonte, 30 de março de 2022.

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


